

Referat af ekstraordinær generalforsamling i Newfoundlandklubben i Danmark den 3. januar 2016 i Skalkendrup kl. 14.00

Til stede var 46 stemmeberettigede medlemmer + et antal ikke-stemmeberettigede medlemmer

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Valg af tre stemmetællere
4. Supplerende valg til bestyrelsen

Jan Marker bød på bestyrelsens vegne velkommen. Han takkede forsamlingen for det flotte fremmøde og rettede samtidig en særlig tak til Helle Dinesen for at skaffe det flotte lokale.

1. Valg af dirigent:

K.K. Jensen blev foreslået og valgt.

Han takkede for valget og ønskede alle godt nytår. Herefter opfordrede han alle til at bakke klubben op i en turbulent tid.

Dirigenten konstaterede, at den ekstraordinære generalforsamling opfyldte de formelle krav og blev erklæret for lovlig. Der var dog en fejl i indkaldelsen, idet der var blevet oplyst, at alle fremmødte, der havde været medlem i 2015, kunne stemme. Dette er ikke korrekt! Kontingentet skal være betalt pr. 1.2.2015, for at man er stemmeberettiget. Dirigenten beklagede fejlen.

2. Valg af referent

Camilla Gothen blev foreslået og valgt.

3. Valg af tre stemmetællere

Sanne Andersen, Sanne Pedersen og Garth Nauta blev valgt som stemmetællere.

4. Supplerende valg til bestyrelsen

Dirigenten gennemgik proceduren for det supplerende valg af bestyrelse:

Det giver god mening at indkalde til ekstraordinær generalforsamling, da det sparer tid i forhold til at indkalde kandidater. Denne ekstraordinære generalforsamling er lig med urafstemning.

Bestyrelsen består af syv medlemmer, men på grund af bestyrelsesmedlemmers fratreden i utide og manglende suppleanter er bestyrelsen blevet reduceret til fem. Bestyrelsen består i øjeblikket af Jan Marker (på valg i 2016)
Jesper Petersen (på valg i 2018)

Mogens Frølund (på valg i 2016 og ønsker ikke genvalg)
Michael Jakobsen (på valg i 2017)
Annick Nielsen (på valg i 2017).

Jan Marker og Jesper Petersen har valgt at stille deres mandater til rådighed, når vi her skal vælge nye bestyrelsesmedlemmer. De er derfor i princippet udtrådt af bestyrelsen i forbindelse med denne generalforsamling. Men da de begge genopstiller, vil deres valgresultat være afgørende for deres kommende valgperiode – og hvornår de vil skulle på valg igen.

Vi skal således her i dag vælge fire nye bestyrelsesmedlemmer – samt forhåbentlig et rimeligt antal suppleanter.

Poul Erik Rise gjorde opmærksom på, at vi har fået nye love, der er gældende fra 1.10.2015. Heri står, at der vælges fire bestyrelsesmedlemmer i ulige år, og tre i lige år. Dirigenten konstaterede, at det betyder, at der skal vælges to bestyrelsesmedlemmer indtil generalforsamlingen 2016 og to bestyrelsesmedlemmer indtil 2017.

I øvrigt konstaterede dirigenten, at der ikke er indkaldt til ordinær generalforsamling, som det skal gøres inden 31.12.2015!

Poul Erik Rise stillede spørgsmål ved denne ekstraordinære generalforsamling, og om det kunne være rigtigt, at de bestyrelsesmedlemmer, der bliver valgt ind i dag skal sidde en ordinær periode.

Endvidere ville han vide, hvorfor Jan Marker og Jesper Petersen stiller deres mandat til rådighed i dag. Jesper Petersen svarede kort, at det skyldes samarbejdsvanskeligheder i bestyrelsen.

Herefter fulgte en længere diskussion. Dirigenten slog fast, at bestyrelsen i dette øjeblik var sat ud på et sidespor, og at klubben derfor udelukkende ledes af dirigenten, indtil der er valgt en ny bestyrelse. Er man ikke enig i dirigentens måde at tolke denne ekstraordinære generalforsamling på, skulle man være velkommen til at finde en anden dirigent.

Fra forskellige sider i salen blev der ytret, at man ikke skal spille tid på at diskutere dette – det har vores klub ikke brug for, at når man træder ind i en bestyrelse, er det for at samarbejde og varetage klubbens formålsparagraf og racens tarv, og der er ikke plads til at sidde for egen vindings skyld, og endelig blev der opfordret til at komme videre; idet vi nu har valgt K.K. Jensen som dirigent, må man også acceptere hans måde at gøre det på.

Følgende seks kandidater stillede op til det supplerende valg, og de præsenterede hver især deres begrundelse for at stille op:

Jan Marker
Jesper Petersen
Birthe Møller Hansen
Helle Dinesen

Peter Jepsen
Susanne Laursen

Valgets resultat blev følgende:

Susanne Laursen: 39 stemmer – valgt indtil 2017

Birthe Møller Hansen: 36 stemmer – valgt indtil 2017

Jesper Petersen: 30 stemmer – valgt indtil 2016

Jan Marker: 23 stemmer – valgt indtil 2016

Peter Jepsen: 19 stemmer – 1. suppleant

Helle Dinesen: 11 stemmer – 2. suppleant.

Inden den ekstraordinære generalforsamling kunne afsluttes, bad dirigenten bestyrelsen om at indkalde til ordinær generalforsamling hurtigst muligt – inden 14 dage for at den skal kunne godkendes som lovlige.

Dirigenten afsluttede herefter den ekstraordinære generalforsamling og takkede for den ordentlige tone trods lidt uenigheder i starten.



Referent
Camilla Gothen



Dirigent
K.K. Jensen